VALOR DO ADITIVO: R$ 3.172,50 (três mil cento e setenta e dois
reais e cinquenta centavos).
VALOR DO CONTRATO: R$ 327.382,50 (trezentos e vinte e sete mil
trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260007/005736/2024.

Id: 2681128

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

RA ESCRITÓRIO LTDA.
O B J E TO : Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 (doze)
meses, com início em 19/09/2025 e término em 18/09/2026, e renún-
cia de reajuste no período de vigência deste Termo Aditivo.
DATA DE ASSINATURA: 18/09/2025.
VA L O R : R$ 34.320,00 (trinta e quatro mil e trezentos e vinte reais)
FUNDAMENTO DO ATO: Artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.
PROCESSO Nº SEI-100004/000626/2023.

Id: 2681028

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS - RJ”, com fundamento no art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 e no item 10.3 do Edital, sem renúncia de
reajuste contratual, com fundamento no art. 55, inciso III, da Lei nº
8.666, de 1993, e na Cláusula Quinta do contrato.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 18.701.147,78 (dezoito
milhões, setecentos e um mil, cento e quarenta e sete reais e setenta
e oito centavos).
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado por 05 (cinco) me-
ses o prazo de execução do Contrato, passando o prazo de execução
de 24/09/2025 para 24/02/2026, mantendo-se a vigência em
22/05/2026.
DATA DE ASSINATURA: